MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL

PORTARIA DE PESSOAL/INPI/PR Nº 295, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

A DIRETORA EXECUTIVA, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO NACIONAL DA
PROPRIEDADE INDUSTRIAL – INPI, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 152, inciso
XII do Regimento Interno aprovado pela Portaria MDIC nº 11, de 27 de janeiro de 2017,  conforme os
autos do processo nº 52402.004037/2020-30

RESOLVE:

Art. 1º   Constituir o Comitê Científico  de que trata a Portaria 346, de 9 de outubro de
2020,  composto  pelos servidores RICARDO CARVALHO RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 1550243,
ADELAIDE MARIA DE SOUZA ANTUNES, matrícula SIAPE nº 0363237, e ALEXANDRE LOPES LOURENÇO,
matrícula SIAPE nº 1568067, para a supervisão dos projetos de pesquisa que envolvem a seleção de
bolsistas nas diferentes áreas do INPI e análises previstas no PDPI e nos referidos Editais de cada área.

Art. 2° Revogar a PORTARIA /INPI / Nº 358, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal.

TANIA CRISTINA LOPES RIBEIRO
Diretora Executiva, no exercício da Presidência

Portaria de Pessoal SE/MDIC Nº 978, de 31 de agosto de 2023 - DOU de 04/09/2023

Documento assinado eletronicamente por TANIA CRISTINA LOPES RIBEIRO, Diretor(a) Executivo(a)
no Exercício da Presidência, em 12/09/2023, às 16:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.inpi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0886376 e
o código CRC B22B370F.

Referência: Processo nº 52402.004037/2020-30 SEI nº 0886376

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.inpi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
viviane.nascimento
Carimbo